
Název veřejné zakázky: D 48 Frýdek-Místek, obchvat – mimoúrovňové křížení místních komunikací
Číslo veřejné zakázky: P18V00000071

*MMFMX01A2HB3*
S/0501/2018/IO/2

strana 1

číslo smlouvy objednatele: S/0501/2018/IO číslo smlouvy zhotovitele: 841/OBDE/255/2018
číslo dodatku objednatele: S/0501/2018/IO/II

DODATEK Č. 2

SMLOUVY O DÍLO Č. S/0501/2018/IO

uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů
Níže označené smluvní strany
statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
osoba oprávněna jednat: Mgr. Michal Pobucký, DiS., primátor
IČ: 00296643
bankovní spojení/číslo účtu: Komerční banka a.s./ 928-781/0100
ID datové schránky: w4wbu9s
tel. 558 609 111 – ústředna
kontaktní osoba ve věcech technických:

Ing. Peter Mikulenka – vedoucí investičního odboru
tel: 558 609 260 / email: mikulenka.peter@frydekmistek.cz

Ing. Filip Ryška – technik investičního odboru
tel: 558 609 268/email: ryska.filip@frydekmistek.cz

Ing. Petr Mitura – technik investičního odboru
tel: 558 609 263/email: mitura.petr@frydekmistek.cz

- dále jen objednatel

a

STRABAG a.s.
se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
zastoupena – ekonomem Oblasti Střed, o.z. Morava

tel:
– vedoucím OTÚ Oblasti Střed, o.z. Morava

IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. Oddíl B vložka 7634
bankovní spojení/číslo účtu: Česká spořitelna a.s., č.ú: 994404-640900015/0800
ID datové schránky: 8yuchp8
Kontaktní osoba ve věcech technických: – vedoucí Provozní jednotky,

- dále jen zhotovitel

- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany

se dohodly na následujícím znění dodatku č. 2 Smlouvy o dílo k veřejné zakázce „D 48 Frýdek-
Místek, obchvat – mimoúrovňové křížení komunikací“ následujícího znění a obsahu.



  S/0501/2018/IO/2 

strana 2 
 

 

1. Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je změna, doplnění nebo rozšíření následucících ujednání smlouvy 
o dílo ze dne 16.10.2018 na stavební práce pod názvem „D 48 Frýdek-Místek, obchvat – 
mimoúrovňové křížení komunikací“. 

 
1.1. Původní článek 2. Předmět smlouvy se upravuje a doplňuje o následující ujednání: 
 
Předmět díla se rozšiřuje o dodatečné stavební práce a neprováděné práce, ke kterým došlo 
z objektivních důvodů dle skutečnostem vzniklým během realizace díla a objednatel, ačkoli jednal 
s náležitou péčí, nemohl tyto skutečnosti předvídat: 
 
Dodatečné práce na SO 203: 

a) Upřesnění skutečného množství betonu a výztuže mostní konstrukce. Jedná se o dodávky na 
hlavní stavební výrobě, které jsou účtovány dle skutečnosti – výpočtem z realizační projektové 
dokumentace, 

b) upřesnění skutečného množství betonu patek pro stabilizaci dlažby ve svahu pod mostním 
objektem. Jedná se o upřesnění s ohledem na změnu technického řešení zajištění svahu pro 
dálniční těleso, která je vyvolána zhotovitelem nadřazené dopravní infrastruktury, a to na 
základě doplňujícího geotechnického průzkumu, 

c) navýšení průřezu odvodňovacích potrubí. Změna byla vyvolána na základě hydrotechnického 
výpočtu provedeném v rámci průzkumných prací a byla zapracována do realizační 
dokumentace stavby. 

 

Neprováděné práce na SO 203: 
a) Na základě doplňujícího geotechnického průzkumu provedeného zhotovitelem stavy 

nadřazené dopravní infrastruktury došlo k změně technického řešení zajištění svahu pro 
dálniční těleso. Původně navržená gabionová stěna bude nahrazena „přitěžovací lavicí“, a to v 
místě stavebního objektu 203, jehož součástí byla úprava svahu pod mostem. Z tohoto 
důvodu došlo k upřesnění rozsahu provedení dlažeb z lomového kamene včetně podkladu, 
které měly být provedeny v rámci SO 203, a dále k zrušení sanačních žeber z drceného 
kameniva, 

b) snížení skutečného množství betonu a výztuže pilotového založení. Jedná se o dodávky na 
hlavní stavební výrobě, které jsou účtovány dle skutečnosti – výpočtem z realizační projektové 
dokumentace, 

c) snížení skutečného mostních odvodňovacích souprav. Jedná se o dodávky, které jsou 
účtovány dle skutečnosti – výpočtem z realizační projektové dokumentace, 

d) odpočet odvodňovacího potrubí, které bylo nahrazeno potrubím většího průřezu. Změna byla 
vyvolána na základě hydrotechnického výpočtu provedeném v rámci průzkumných prací a 
byla zapracována do realizační dokumentace stavby. 

 
Dodatečné práce na SO 206: 

a) Upřesnění skutečného množství betonu a výztuže mostní konstrukce a říms. Jedná se o 
dodávky na hlavní stavební výrobě, které jsou účtovány dle skutečnosti – výpočtem 
z realizační projektové dokumentace, 

b) upřesnění skutečného množství dlažeb z lomového kamene, které jsou účtovány dle 
skutečnosti – výpočtem z realizační projektové dokumentace, 

c) navýšení dimenze příkopových žlabů. Změna vznikla upřesněním odvodňovací kapacity a je 
zapracována v realizační dokumentace stavby, 

d) prodloužení mostního zábradlí za římsami o další 2 sloupky a to z důvodu zajištění 
bezpečnosti a správného napojení svodidla mimo most. 

 

 

 
 



  S/0501/2018/IO/2 

strana 3 
 

 

Neprováděné práce na SO 206: 
a) Zrušení štěrkopískového podsypu pod dlažbou, který je účtován dle skutečnosti – výpočtem 

z realizační projektové dokumentace, 

b) snížení skutečného množství mostních odvodňovacích souprav. Změna vznikla upřesněním v 
realizační dokumentace stavby, 

c) odpočet příkopových žlabů, které byly nahrazeny žlaby vyšší dimenze. Změna byla 
zapracována v realizační dokumentace stavby. 

 

Všechny podrobnosti jsou popsány ve změnových listech č. 3 a 4, které jsou přílohou tohoto dodatku 
č.2.  

 
 
1.2. Původní článek 5. Cena díla se upravuje: 

Cena díla dle dodatku č. 2 se sjednává v Kč celkem ve výši: 

 

Cena sjednaná v SOD 
62 000 014,83 Kč bez DPH, 

tj. 75 020 017,94 Kč vč. DPH 

Cena dodatečných prací dle Dodatku č. 1 1 157 667,45 bez DPH, 

tj. 1 400 777,61 vč. DPH 

Cena neprováděných prací dle Dodatku č. 1 - 3 547 350,84 Kč bez DPH, 

tj. - 4 292 294,52  Kč vč. DPH 

Cena díla dle Dodatku č. 1 59 610 331,44 Kč bez DPH, 

tj. 72 128 501,04 Kč vč. DPH 

Cena dodatečných prací dle Dodatku č. 2 
1 100 003,35 Kč bez DPH, 

tj. 1 331 004,05 Kč vč. DPH 

Cena neprováděných prací dle Dodatku č. 2 
- 987 325,35 Kč bez DPH, 

tj. - 1 194 663,67 Kč vč. DPH 

Cena díla dle Dodatku č. 2 
59 723 009,44 Kč bez DPH, 

tj. 72 264 841,42 Kč vč. DPH 

 
 

1.3. Přípustnost změn 

Strany konstatují, že povaha a rozsah změn smlouvy dle dodatku č. 2 naplňují podmínky ust. § 222 
odst. 6 zákona č. 134/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek a změna, když ve smyslu ust. § 222, 
odst. 6 hodnota dodatečných prací a neprováděných prací představuje změnu hodnoty závazku oproti 
původně sjednané ceně díla 5,23 %, tedy je v zákonném přípustném limitu 50 % oproti původní 
sjednané ceně díla, přičemž po odečtení neprováděných prací dle § 222 odst. 9 ZZVZ činí změna 
smlouvy v části ceny 3,37 %, tedy je v zákonném přípustném limitu 30% oproti původní sjednané ceně 
díla. Celková změna ceny oproti původní ceně v SoD činí -3,67 % 
 
 



S/0501/2018/IO/2

strana 4

2. Závěrečná ustanovení

1. Ujednání smluvy o dílo, nedotčené tímto dodatkem č. 2, zůstavají v platnosti beze změny v celém
svém rozsahu.

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

3. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhotnutí 36. schůze Rady města Frýdku-Místku, konané
dne 11.02.2020.

4. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů uveřejní tento Dodatek č. 2 smlouvy způsobem
dle tohoto zákona, ve lhůtě nejpozději 30 dnů od okamžiku uzavření. Sjednané změny smlouvy
v Dodatku č. 2 nabývají účinnosti dnem uveřejnění Dodatku č. 2 podle tohoto ujednání.

Přílohy:

- Příloha č. 1 – Rekapitulace dosud provedených změn

- Příloha č. 2 – Změnové listy č. 3 a 4

Za objednatele: Za zhotovitele:

- na základě plné moci

Ve Frýdku-Místku V Olomouci

_________________________ __________________________

Mgr. Michal Pobucký, DiS.

primátor ekonom Oblasti Střed

o.z. Morava

__________________________

vedoucí OTÚ Oblasti Střed

o.z. Morava


